31) Κατέσπακα Arist. Eqq. 718. sed τέθλακα, κέκλακα non reperitur.

32) Ibi v. 5. διαίρεσιν male editum est pro συναίρεσιν.

33) Κρησέρα ἢ ἀλευρότησις ὀνομαζομένη Galen. Gloss. Διακρίσεις καὶ διακρίσεις Plutarch. Symp. VI. 7.

phyrus statuit et Buttmannus, sed diversas uterque vias ingressi; nam ille ad II. XXII. 3. τὸ κλίω, inquit, γίνεται ἀπὸ τοῦ κλείω atque omnia hinc derivata apud Homerum significationem circumcludendi habere contendit firmissime; alter in Lexil. I. 74. se non dubitare ait quin cum λιάζω cognatum sit, quod supra cum *limus* et *obliquus* comparavimus. Verbi πίνω stirpem puram ostendunt inclinamenta ἔπιον, πίομαι, πιστός potabilis, quanquam hoc Meinek. in Com. Fragm. T. IV. 350. in suspicionem vocat, latinumque *vinibus* a sono effuticio infantum *qui cibum et potionem buas et papras vocant* Non. 34) ut graece lallantes βρῶν, denique imbuere et ἐμπῶσαι idem sonant. Ζίνω a themate, cui futurum σβέσω accommodatum est, profectum esse apparet ex congeneribus ζέννυμι, ζίννυμι et ἀποζίννυμι. De verbis in νω in universum valet quod Eustathius dicit p. 621, 48. τὸ ἰθύνω ἐκ τοῦ ἰθύω γίνεται ὡς δύω δύνω, χύω χύνω, πλύω πλύνω, quorum primum cum terminatione mutat intellectum, tertio, quia χύω non reperitur, substitui potest φύω φύνω ab Arcadio appositum, unde ἐμφύνω Aretaeo familiare, vel θύω θύνω, ξύω ξύνω, nisi Odysseae interpretes binis locis, ubi ἀποξύνουσι et ἀποξύναι per περιξέουσι et ἀπολεπίσαι explicat, aliam, ut Buttmannus suspicatur, scripturam sequutus est ἀποξύουσι, ἀποξύσαι cf. Nitzsch. ad IX. 326. Wernick. ad Tryph. 516. Πλύνω cum latino pluo et utrumque cum πλέω sic ut germanica *schwemmen* et *schwimmen* cognationem habere hoc facilius persuadebitur si computaverimus eluacri nomina πύελος et πτύελος, quorum huic tau affluxisse, illi lambda defluxisse putatur v. Parall. p. 9. Sermo barbarie corruptus literam ν verbis infercire amat, κλάνω pro κλάω ut Καταρῥάσσειν κατακλάνεσθαι Hes. quod temere mutatur, δένω (ἐπιδένω, ὑποδένω) et δέννω pro δέω ligo, τρώνω sive τρώνω, στρώνω, χώνω, λούνω, φθέρνω, φύρνω v. Coraes Atact. I. 45.

§. 4. Arcadius p. 162. τὰ εἰς ἀρω περισπᾶται· σεσημείωται τὸ ἄρω τὸ ἀρμόζω ἢ τὸ λαμβάνω. Verum hoc intel-

34) Πῖσαν φασὶν εἶναι κρήνην, ἣν νῦν καλεῖσθαι Βῖσαν Strab. VIII. 357.

lectu dicitur αἰρῶ vel ἄρνωμαι et pro illo receptum est ἀρα-
ρίσκω, neque aliud reperitur verbum hujus formae praeter-
quam in dialectis: ἀντιφάρα ἢ ζήλη παρὰ Συρακοσίοις παρὰ
τὸ φάρω ὃ οἱ Λωριεῖς λέγουσιν ὡς τάμνω καὶ τράπω EM.
114, 19. quod ipsum Grammatici fortasse non legerunt usquam.
sed consentaneum est nomini φαρέτρα, nec aliunde compo-
situm ἰσοφαρίζειν, quod illi cum ἀντιφερίζειν aequant; quin
etiam βάρως et φᾶρος quomodo huc aptari possint ostendere
conabor in Diss. XVIII. Aliud reconditius praebet Hesychius
Νάρω συνίημι, a gnarus, gnario, narro γνωρίζω non dis-
sonans, idemque affert Νάρειν ζητεῖν³⁵) et Ἰνάρει μαστεύει
fortasse pro γνάρει scriptum. — Τὰ εἰς ἐρω περισπᾶται
μὲν ὅποτε ἔχει πλησιάζον ψιλὸν τὸ (scr. τῷ) ε, κερῶ, περῶ,
πετρῶ, στερεῶ· μὴ οὕτως δὲ ἔχοντα βαρύνεται δέρω, φέρω.
Τὸ ἐρῶ περισπᾶται ἀπὸ φωνήεντος ἀρχόμενον Arc. Bary-
tonou κέρω Schol. II. IV. 260. dicit non facile inveniri euphe-
mismo usus; nam invenitur nusquam, neque magis κέραμαι,
a quo Buttmannus subjunctivum κέρωνται declinatum censet.
Sed praeter allata θέρω foveo usurpatum est a Nicandro pro
θεραπεύω, nec neglexit Herodianus Epim. 243. usitatius vero
est θέρομαι ut ἔρομαι, στέρομαι et ἀγέρομαι ab epicis po-
sterioribus introductum Theocr. XVII. 94. Oppian. Hal. V. 323.
et aliis locis v. ad Butt. 95.³⁶) De primo tamen dubitari
constat: τὸ ἔρεσθαι καὶ δέρεσθαι ἀορίστου ὄντα δευτέρου
σεσημείωται Anecd. Cram. IV. 200. ubi pro δέρεσθαι requi-
ritur infinitivus aoristi in ῥεσθαι terminatus, ἄρεσθαι, puto.
quod nonnullos sic scripsisse apparet ex Sch. II. XVI. 88.
ἀρέσθαι παροξυτονητέον, eodemque accentu ἐπαύρεσθαι scri-
bitur ut ἀγέρεσθαι Od. II. 385. Anth. Append. LI. 35. et fre-
quentissimum ἔγρεσθαι, quanquam de duobus postremis dubium

35) Huic adjecta sunt alia interpretamenta κύειν, κρύπτειν, κνύ-
σκεσθαι, ἀμέλγεσθαι, nec minus obscura Ἄναρεῖν ἀμέλγεσθαι κνύσκει-
σθαι, Ἐναρεῖν κνύσκεσθαι, quae mihi in mentem redigunt supra alla-
tum Νᾶσαι ἔειν et vicinitatem fluendi, rigandi et foecundandi ut
Νεόβροχοι ἔγκυοι, Βρύειν πηγάζειν et ἔμβρυον, Ἐνέβριον (sic) ἐνεκύνου
Hes. Pro Ναρῶς φύλακας fortasse ναρῶς scribendum id est νασ-
φύλακας.

36) Hic typhotheta erravit ἀγείρονται scribens.

est num, qui ita scripserunt, praesentia esse voluerint an aoristos accentu ad primam retracto propter characterem ρεσθαι. Duarum sequentium vocalium unam amandat Theognostus p. 201. τὰ διὰ τοῦ ειρω ἀποστρέφονται τὴν διὰ τοῦ ι γραφήν, alteram Arcadius: τὰ εἰς ρω μὴ ὄντος πρὸ τοῦ ρ συμφώνου, εἰ παραλήγοιτο τῷ ο μόνῳ ἢ μεθ' ἑτέρου φωνήεντος, περισπᾶται, ἀγορῶ, ἀμοιρῶ, quo expunguntur θύρω, πόρω et ejusdem generis alia v. G. V. §. 1. unaque cum his ὄρω quo utitur Sch. Arist. Eqq. 1341. ὄρω ἐστὶ δῆμα βαρύντονον, ἀφ' οὗ τὸ δηματικὸν ὀρτός³⁷) ὀρτῶ ὀρταλίζω, sed in veteribus scriptis nihil reperitur praeter ὄρονται vel pro ὄρυνται positum simileque Enniano oritur id est hortatur, vel pro ὄρῶσι. — Τὰ εἰς υρω ἐκτεταμένον τὸ υ ἔχοντα βαρύνεται σφύρω (σύρω) πτύρω, φύρω, μορμύρω, πλημύρω, ὀδύρω, ὀλοφύρω Arc. eademque fere Theogn. 145. sed per negligentiam omittunt ξύρω, (ξύρομαι) μύρω, κύρω et trisyllaba ἀθύρω et πορφύρω. Incertius est νύρω τὸ νύσσω Phot. Suid. pro quo νυρῶ apud Hesychium legitur cum paragono νυρίζει ξύει. Manifesto corruptum est Ὀμηγύρειν τὸ συνάξαι. — Vocales longas ejicit Arcadius τὰ παραληγόμενα φωνήεντι η ἢ ὦ περισπᾶται, ubi aut excidit semiosis πλὴν τοῦ μερμήρω, quod non puto factum esse, aut μέρμηρε, quod Hermannus in Orph. Arg. 771. cum codd. omnibus pro vulgato μερμήριζε restituit, aoristus est verbi μερμαίρω a Suida relati sed omissi in Arcadii regula, quae est de diphthongo prima: τὰ διὰ τοῦ αιρω βαρύνεται, μαρμαίρω, καρκαίρω, σπαίρω, αἶρω. Sed et alia hic detracta sunt σαίρω, σκαίρω, χαίρω, ψαίρω, γαργαίρω. Majore vero industria complexus est diphthongi ει exempla: μείρω³⁸) τὸ μερίζω,

37) Indidem esse videtur Ὀρτός (ὄρτος) βωμός Κύπριοι Hes. utroque enim nomine demonstratur aliquid erectum et extans ut Βωμοὶ λόφοι Αἰτωλίας Steph. i. q. βουνοί latinumque Arae rupes mari extantes; et ab eodem verbo ὄρος, ὄροχος, ὄροχος v. Prolegg. 171. nol. 13. Simillime Romani *excitare* dicunt pro extruere potissimum aedificia, aras, sepulcra, epigrammatarii graeci ἀνεγείρειν δόμον.

38) Diversum a σπείρω spargo est illud σπείρω τὸ ἐλίσσω, unde EM. 722, 45. Cram. Anecd. I. 387. nomina σπεῖρον et σπάρτιον repetunt, sed pro hoc in Sch. Od. IV. 245. et II. II. 135. rectius legitur σπειρῶ.

τείρω, φθείρω, εἶρω, σπείρω, κείρω, nec omisit trisyllaba ἐγείρω, οἰκτείρω, quibus Theognostus adjicit ἀείρω, ἱμείρω, ἐξείρω, ἀγείρω. Πείρω illi nescio quo pacto elapsum est. Ceteris diphthongis aditum praecludunt regulae tonicae; una Arcadii de perispomenis in οιρω, quae prius allata est; altera ejusdem haec: τὰ εἰς ρω παράληγόμενα διφθόγγῳ τῇ δια τοῦ υ̅ περισπᾶται, ἀμανρῶ, εὐρῶ (νευρῶ) ἐπικουρῶ, et Grammatici Cram. I. 411. τὰ εἰς ω μετὰ συμφώνου τῇ εὐ-θεία (τῇ ευ) παραληγόμενα βαρύνεται, φεύγω, κεύθω—σεσημειώται τὸ εὔρω, ὅπερ οὐχ εὔρηται ἀλλ' ἐκ κλίσεως δείκνυται, quod idem de αὔρω et οὔρω dici poterat v. ad Butt. 258. His peractis restat ut non pura conquiramus—τὰ εἰς ρω ἔχοντα ἐπιπλοκὴν συμφώνου περισπᾶται ὅποτε μὴ συκοπὴν ἐμφαίνει ὡς τὸ ἔργω Arc. qui sine dubio non praetermisit ἄγρω, et illo loco: τὰ εἰς ορω περισπᾶται μὴ ὄντος πρὸ τοῦ ρ συμφώνου, fortasse addidit ὡς ἔχει τὸ ὄσφρω, ἐξ οὗ τὸ ὄσφρομαι· ut supra dixit ὀδύρω ἐξ οὗ τὸ ὀδύρομαι, ὀλοφύρω ἐξ οὗ τὸ ὀλοφύρομαι. Sed fieri potest ut hoc ὄσφρομαι propter novitatem testium repudiaverit. De consonis in diastasi positis tacet; cujus generis exemplum unicum est ἔρῳ ab Herodiano inter singularia relatum p. 43. Nam ὀρῳ in Lex. de Spir. p. 234. Herodian. Epim. 102. Moschop. Sched. p. 78. conservandae proportionis causa scriptum est pro ὕρω, quo Grammaticorum alii utuntur syntheton ἄψορῳ ad pleonasmum referentes EM. ut καλίνορῳ v. Meinek. Com. Fragm. T. III. 296. Φεῖρῳ eosdem auctores habet quod κτένω, interpretes videlicet V. T. Alexandrinos Δεῖρῳ non legitur sed δεῖρῳ et saepe περιδέρῳ v. Bast. ad Aristaen. 223. Jacobs. ad Achill. 519.

Adnotamentum. Verbi σκαίρω ὄθεν σκάρος Sch. Theocr. IV. primitivum est σπάω σπαίρω—καὶ τὸ μὲν σπαίρειν καὶ ἀσπαίρειν ἄμουσόν τινα κίνησιν δηλοῖ, τὸ δὲ σκαίρειν εὐμουσον καὶ ὀρχηστικὴν Porphy. ad II. XIII. 443. EM. 722, 54. hisque non solum σκιρτᾶν et σκαρδαμύσσειν conjuncta sunt sed etiam Σπυρθίζειν σπᾶσθαι ἀγανακτεῖν σφύζειν et fortasse Κυρβάσαι ἀποσκιρτᾶν, Ἀποκυριάζειν ἀποσκιρτᾶν, χρυβάσαι σκιρτῆσαι, quae omnia Hemsterhusius ad Hes. s. Ἀποκυρ. ad nomen χοῖρος porcellus transfert. Inter

χαίρω et γαίω γαῖρος major est significationis convenientia quam formae, nisi quis certo exemplo probet gamma et chi in principio vocabulorum permutari; nam quod veteres occinunt γάλον et χωρντὸς παρὰ τὸ γῶ (χῶ) τὸ χωρῶ, hoc γῶ manavit ex officina Philoxeni. Sed vere Sch. Eur. Phoenn. 1390. ψαίρω ἀπὸ τοῦ ψῶ ὃ παράγωγον τὸ ψαύω, quae quantillum distent ostendunt glossographi διαψῆν et διαψαίρειν eodem verbo διακαθαίρειν *abstergere* declarantes v. Valckenaer. ad Phoenn. 1399. idemque significat ἐπιψαίρειν cum quarto casu et ἐπιψαύειν cum secundo; Συμψηῆραι συμψηλαφῆν Hes. Ἐναίρειν Buttmanus simplex esse iudicat a plurali οἱ ἔνεροι derivatum, Aristarchus, ut Lehrsio videtur de Arist. 147. ab ἔναρα propagatum voluit proprieque significare *spoliare*, ἔναρα autem dici arma ὅτι ἐνάρηρε αὐτοῖς τὰ σώματα, quorum nihil concedi potest; nam ἐναίρειν semper est occidere, ³⁹⁾ ἔναρα exuviae, neque ab hoc derivatum est verbum sed contra ab ἐναίρω ἔναρα, ab hoc rursus ἐναρίζω. Verbum primitivum vel ab illo ἔνω φρονεύω propagatum est, cui πέφνον et φένος ὁ θάνατος subjacent, vel idem significat quod ἀναιρῶ ex αἴρω et praepositione coalitum sed obscurata originis memoria et declinatum est quasi simplex ἔναρον et in nomen ἔναρα deflexum; vel, si hoc non ita est, quid consilii capiendum sit nescio. Non minus dubitationis affert καθαίρω, quod ut Buttmano concedam a καθαρός derivatum esse non patiuntur rationes a me subductae v. Diss. XVI. §. 7. Ac ne simplex quidem mihi verbum videtur, etsi in declinando simplicium regulam in totum sequitur: κάθηρε (λύματα) προπαροξυτόνως ἀπὸ τοῦ καθαίρω ἐκάθηρε ὡς ἐμέγηρε Schol. A. ad II. XIV. 171. Sic igitur est sententia, αἴρω et αἰρέω ex eodem quasi semine procrevisse exiguo formae, non magno significationis discrimine et ex utroque conflatum esse καθαίρω proprie significans *demo καθαίρω* sed praecipue *sordes de superficie aufero* hoc est *purgo*, quod confirmat Hesychii glossa Ἀποαιρεῖ καθαίρει et promiscuus verborum αἴρω et αἰρῶ usus: καὶ δ' αἶρε κνλίχνας Alc. Fragm. 33. καὶ δ' ἀπὸ πασσάλωφιν ζυγὸν ἦρεον Hom. εἰ

39) Ἐναίρειν χροῖα metaphora est ut *trucidare ignem* Lucret.

βροχίδεσσι μόνην γενέτειραν αείροις αὐτίκα καὶ — ἀμνοῖς
 ἔλοις Orpian. Cyn. II. 356. πένθος ἤρατο et similia v. ad
 Aj. v. 129. κῆδος ἐλέσθαι Apollon. III. 692. εὐχος ἀρέσθαι
 et κῦδος ἐλεῖν ap. Pindarum. Denique non multum abest quin
 ἀπαυρῶν τί τινος latino auferre praemium ab aliquo, au-
 ferre aliquid inultum par et simile esse putem. — Verbis
 σαίρειν et σύρειν quae subjecta sunt actiones verrendi et
 trahendi, eae ut natura conjunctae ita a scriptoribus mediae
 aetatis uno verbo σπαστρεύειν expressae sunt, 40) unde ad
 σπῆν et agnatum huic ψαίρειν deducimur, quod eandem ha-
 bet verrendi, tergendi, radendi significationem. Φθείρω et
 quod idem significat ψείρω Hes. a φθίω profecta sunt, cujus
 primaria significatio in ψάω et ψίω residet. Verbi τείρω
 Eustathius 1532, I. aliique veterum magistrorum fingunt pri-
 mitivum τρῶ notionem terendi et terebrandi et quae hinc pro-
 ficiscuntur perforandi atque penetrandi complexum, natura ita
 mobili ut totum fere vocalium heptachordum permeet τείρω,
 τρίβω, τρύω, τρύχω, τιτρώω, τερέω (τερέσω Hes.), τερύσκω,
 τορέω, τορύνω, τρώω, τιτρώσκω, quibus adjuncta sunt no-
 mina vermis ligna pertudentis θρήψ τερηδών tarmes et in-
 strumentorum τέρετρον terebra, τρύπανον, τόρος sive τόρνος,
 τορύνη, turunda, cum adjectivis τορός, διάτορος, τρανός sive
 τρανής Philem. Lex. I. §. 134. hisque etiam τέρην (teres)
 adjicitur in Cram. I. 143. Quoniam vero attritu et affrictu
 superficies corporum siccatur, non injuria ad hunc locum re-
 ferri videntur vocabula τέρσομαι, ταρσός, τρασιά, Τραύσανον
 πᾶν ξηρόν Hes. Ad tero τρέω proxime accedit θέρω et Θρη-
 σόμενος θερισόμενος θερμανθησόμενος Hes. cujus dentalem
 mutabilem fuisse apparet ex nominibus Τίριος θέρους Κρηῆτες
 Hes. τινθός et Θιμβρός i. q. Θερμός formus, torridus, qui-
 buscum σειρίος et σειραίνω componenda videntur. Neque
 tamen affirmaverim hoc θέρω cum τείρω communem originem
 habere, etsi aestatis proprium epitheton est sicca. Duo sunt
 verba diversae potestatis εἶρω sero, unde ἔρματα τὰ ἐνώτια

40) Ἀσυχής et ἀσύρωτος etsi de rebus diversis dicuntur, tamen
 natura idem significant τὸ ἀκάθαρτον. Ab iisdem verbis ducta et non
 raro commutata sunt σύριγξ et σήραγξ v. Jacobs. ad Philostr. 491.

et ὄρμιοι sarta, serviac, alterum εἶρω dico, quae EM. 304, 28. spiritu distincta putat τὸ εἶρω, ὅτε μὲν ψιλοῦται, σημαίνει τὸ λέγειν, ὅτε δὲ δασύνεται, τὸ συνάπτειν, sed hoc quoque plerumque non aspiratur et Seleucus, quem idem hoc loco antestatur, εἶρειν, inquit, τὸ λέγειν ἀπὸ τοῦ συνειρημένα καὶ συνηρμοσμένα λέγεσθαι τοῦ λόγου τὰ μέρη. Id quidem argutius dictum est; sed deliberationem affert Gellii disputatio de prisco imperativo *insece* sive *inseque* ad hunc finem deducta: *ipsum illud ἔπη, quod significat verba aut versus, non aliunde dictum tradunt, quam ἀπὸ τοῦ ἔπεσθαι καὶ εἶπεῖν. Eadem ergo ratione antiqui nostri narrationes sermonesque insectiones appellaverunt* XVIII. 9. quas graece dicere possumus λέξεις εἰρομένους vel εἰρομὸν λέξεων et συνέπειαν sive συνάφειαν. Ac fieri potest ut satores linguae ab una radice elicuerint duos surculos, ἔπειν dico mediumque ἔπεσθαι et ἄπτειν aperere, ⁴¹⁾ quorum alterum in qua natum est regione perstitit, alterum significatione alio translata in εἶπεῖν et ἐνέπειν (insequere, inquere) abiit sicut εἶρω dico aliter declinatur atque εἶρω sero, id est necto, plecto. Hoc autem affine est verbo εἴλω, nam disjuncta conseruntur et connectuntur potissimumvolvendo et torquendo eademque est vicissitudo literarum $\bar{\lambda}$ et $\bar{\rho}$ in nominibus γέλις sive σελμῖς id est ὄρμιά v. C. V. §. I. et μέρμυς σειρά, quibus omnibus declarantur res consertae contortaeque genere similes, specie dispares. Verum illa liquidarum permutatio admonet me verbi ἔρῳ, de quo Eustathius 756, 37. ὡς τὸ ἔρῳτε διὰ δύο $\bar{\lambda}$ γλωσσά τις φησι Καλλιμαχος δηλοῖ ἐν τῷ ἔλλετε βασικανίης ὀλοὸν γένος. Hic Ahrensius quidem de Dial. Aeol. 254. dubitat an ἔλλατε scribendum sit; sed hoc ἔλλατε, ut a Schneidewino scite in Simonidis loco restitutum est p. 104. meritoque probatur Heckero in Comment. Callim. p. 53. ita idem vir doctissimus id noluit ad hunc Callimachi transferri, qui sine dubio fortius quiddam poscit quam ἔλλατε vel οὔλετε valete. Ab eodem ἔρῳ Sch. II. VI. 348. aoristum ἀποέρσαι

41) De homerico ἔαφθη vetus fuit controversia utrum ab ἔπιω declinatum sit an ab ἔπομαι. Qui pro ἐβλάβη acceperunt, verbi λάψαι sive ἔψαι significationem sequuti sunt.

declinatum putat, quem Schneiderus ad *ῥαίω* refert, Buttmannus aliquanto probabilius ad *ῥέω* tanquam factitivum proluendi significatione praeditum, cujus oblitus Nicander *ἀπόερον ἀκάνθας* scripsit pro *deme*. Nec sane insolens ejusmodi vocalis et consonae principalis enallage tum in prima positione *ὄρομαι ῥώομαι* *ῥω*, *ἔρω ῥέδω*, *ἔρω serpo* *ῥεω*, tum in variis ejusdem verbi inclinamentis *ἔρω* (*ἔρομαι*, *ἔρέω*) *εἶρη* dictio et per consequens concio (*ἀγορά*) quo intellectum ap. Lycophr. 470. est *ῥήτρα* vulgo edictum significans, *ἔρῃθηθην*, *εἰρήσομαι*. *Ἀείρω* EM. 791, I. primitivum dicit ex quo *αἶρω* factum esse *κατὰ συναίρεσιν*, neque discrepat Porsoni sententia ad Med. 848. His adversum tenui ad Buttm. 312. Cetera trisyllaba idem ille ad paragoga ablegat, *ἀγείρω* *ἀπὸ τοῦ ἄγω*, *ἐθείρω* *ἀπὸ τοῦ ἔθω*, quorum illud aliquantulum adjuvatur nomine *ἀγών*, quandoquidem hoc pro *ἀγορά* et *ἀγνῆς* dicitur hoc est *συναγωγή* ⁴²⁾ *ἐθείρω* vero rectius ad *θέρω* *τὸ θεραπεύω* referri videtur, quo verbo Apollonius Soph. ad explicandum utitur *Ἐθείρειν τὸ ἐξ ἔθους κοσμεῖν καὶ θεραπεύειν*, neque non constat *κοσμεῖν* et comere nomini *κόμη* conserta esse, quod in universum significat *τὴν κομιδὴν* sive ut Hesychius interpretatur *θεραπείαν*, praecipue vero comam *τὴν ἔθειραν*. ⁴³⁾ Verborum in *ῥω* exeuntium unum *πτύρω* sternuo sic ut affine *πτάρννυμαι* originem puram habet *πτάω* sive *πτέω* unde *πτήσσω* consterno, hinc *Πτόρος* ὁ *πταριός* Arcad. 68. *Πτοιὰ πταριός φόβος*, *Πτωρός φρίκη*, *Πτύρεται σεῖεται φρίττει* Hes. ut *sternutamentis* quali Gell. XII. 5. Alterum *ξύρω* ab usitato *ξέω* profectum est non sine aliquo significationis temperamento, quale saepe vocalium commutatio asferre solet: *δέρω* *δείρω* *δαίρω*, *σαίρω* *σύρω*, unde compositum *ἀσύρης* ὁ *ἀκάθαρτος* alterius formam, alterius vim exprimit. *Ὀλοφύρομαι*, quod Sch. II. V. 871. ab *ὀλόπτω* propagatum vult, similis videtur ceteris moerendi verbis *ὀδύρομαι*, *κινύρομαι*, *μινύρομαι*, quorum ut termi-

42) *Ἀγείρειν τὰς ὀφρῦς* Themistius dicit Or. II. 27. A. pro *συνάγειν* ut Paul. Sil. Anth. V. 300. *ὀφρῦας εἰς ἓν ἀγείρων*. Illi tamen Dindorfius e codd. *ἔγείρειν* restituit.

43) Hesychius *Λυσθερῆς δυσάλθητος* i. q. *δυσθεράπτευτος*. Hemsterhusius corrigit *δύσθαλπιος* nusquam lectum.

ationem sequitur ita priore sui parte accedit ad *δλολύζω* et *τοτύζω*.

Jam ex omni hac disputatione manifestum est, priscum sermonem laborasse multitudine verborum quae paucis conarent literis et iisdem similibus significatione saepe dissimili. Quo in gradu si perstitisset, orationem confusum quiddam et indistinctum sonare necesse erat. Huic igitur vitio obviam itum est via duplici. Nam et intus aucta sunt vocalibus consonisque ascitis *ψάω ψαύω*, *ψάλλω*, *ψήχω* et accessione syllabarum vel praepositarum vel suppositarum. Ac de intestinis incrementis tam multa dixi ut omnem rationem absolutam esse confidam. Ecquaenam vero syllabae verborum anteponantur et quo effectū dicetur in ea pathologiae parte, quae de prothesi inscripta est. Ad hunc autem locum pertinet quaestio verborum paragogorum, hoc est eorum quae syllabice creverunt; nam veteres hoc nomine etiam introrsus aucta comprehendunt: *τὸ δίπτω παράγωγόν ἐστὶν ἀπὸ τοῦ δίπτω* EM. 704, 54. etc. sed nos haec primitivis secundi gradus adjecimus.

LIBER SECUNDUS

DE

VERBIS PARAGOGIS.

Pars prior.

De verbis circumflexis.

CAP. I.

De verbis in εω.

§. 1. A verbis barytonis nasci perispomena Grammatici multis demonstrant exemplis sed plerisque commenticiis vel certe ambiguis. Scholion miscellum ad II. II. 92. huc exit: ἐστιχόωντο ἀπὸ τοῦ στείχω ὡς πείθω πιθῶ, ὀφέλλω (scr. ὀφείλω) ὀφελῶ, φείδω φιδῶ, quibus paria tradit Theognostus Gram. II. 149. τὰ εἰς ὦ κατ' ἔνδειαν χρόνου ἐκ βαρυτόνου εἰς περισπώμενον μεταγόμενα διχρόνω βραχεῖ παραλήγεται στιχῶ, φιδῶ, δαίω δαιῶ, τεύχω τυχῶ, σίνω σινῶ· οἷς ἀκόλουθον καὶ τὸ λούω λουῶ, πείρω περῶ, κείρω κερῶ, quae ab illis discriminat quia non ancipitem vocalem in penultima habent sed brevem. Quem ducem hi sequuti sint cognoscitur ex EM. 122, 40. Ἡρωδιανὸς λέγει ὅτι τὰ ἀπὸ βαρυτόνων μεταγόμενα εἰς πλεονασμὸν συστέλλει τὴν παραλήγουσαν φείδω φιδῶ. Hoc autem praesens affluxerunt futuro περιδήσομαι, sicut tria, quae Theognostus adjungit, ponuntur temporum aliquorum causa δαήσομαι, πιθήσω, ἐτύχησα. Περιῶ et στιχῶ ficta non sunt sed ad alterum conjugationis ordinem pertinent, de quo posterius disseram, ad tertium vero σινῶ, cujus futurum est σινώσω apud Manethonem brevi antepenultima. De κερῶ dubito utrum sit ficticium illud unde quidam κεραιῶ et κεραννός arcessunt, an pro eo scribi oporteat εἶρω ἐρῶ. Tria quae prosodiam non mutant addit EM. 509, 12. κύω κυῶ, ἔλκω ἐλκῶ, ῥίπτω ῥιπτῶ; quae examinabo quo quidque loco convenerit; nam commodissimum duco remotis alienis et ad probandum inutilibus universam copiam, quam illi strictim modo attigere, sic digerere ut ser-

vetur ordo conjugationum. Incipiam igitur a puris. Ἡρακλείδης φησὶν ὅτι ἄω τὸ πνέω τῶν βαρυτόνων ἔστι καὶ οὐ περισπώμενον — ἐτέρωθι δὲ ὅτι ἀμφισβητεῖται κατὰ τὸν τόνον Eust. 1625, 55. Postquam pro imperfecto διάει in Odysse scribi coeptum est διάη, verbi perispomeni, cujus ex similitudine expressa sunt ἄημι, καταήσομαι, ἄησις, ἀετιμός, vestigium superest nullum. Ἄέω dormio si doctis illis innotuisset, Apio et ceteri non eo aberrassent ut ἀέσαι vel ex αὔσαι id est ἰαὔσαι distractum vel cum alpha privativo compositum dicerent κατὰ στέρησιν τοῦ ἔσαι Apollon. Lex. et Anecd. Bekk. 348. Quemadmodum a νέω natum est νηέω, sic a θεέω specto duci potuit θεήω, θεήομαι et doricum θαήομαι, quod Schol. Theocr. I. 56. ex θεέω conversum dicit, et hinc certe pendent Θεεῖω θαυμάζω Suid. ex poeta epico, nisi fallor, depromptum, et Θειοῖο II. XXIV. 418. pro quo nunc Θεοῖο editum est homericae consuetudini convenientius. Sed idem etiam paronymon dici licet a θεά derivatum ut ab ἔλεος ἐλεῶ. Eoque dubium fit utrum θαέομαι ex θάομαι ortum sit an ex substantivo oblitterato θάη vel θάος et consimili ratione a θεά θαόομαι. Quod Markscheffel edidit in Hesiod. Fr. CCXLII. 383. ποταμῶ ῥεέοντι ἔρικώς, non ita legitur apud Servium sed ῥεόντι id est ῥεῖοντι, et ῥεοῦμενος in oraculo Herod. non a ῥεέω, quod Matthiae assumit Gramm. I. 649. inclinatum est, nam hinc ῥεεῦμενος fieret, sed metri causa productum ut μαχεοῦμενος, quod Buttmanus ei confert. — Schol. II. XXIII. 475. ἔστι δίω βαρυνόμενον καὶ περισπώμενον ἐνθεν τὸ δίημι ἐγένετο et EM. 273, 12. ἀπὸ τοῦ διῶ γίνεται παράγωγον δίημι, sed perispomenon ab usu repulsum est v. Diss. XI. §. 2. Et praesentis ἰῶ, quod usitato ἴημι praestrutitur, exempla nulla nisi dubia vel novitia: Ἄναυρος ἰεῖ μεγάλόβρομον ὕδωρ Orph. Arg. 465. Σννιεῖ νοεῖ Hes. σννιεῖν quod Bergkianus scripsit Theogn. 1237. pro σννιδεῖν, ἀφιεῖν et καθιεῖν Schol. Arist. Eqq. 282. et 428. sed imperfectum ἰωνν abunde auctoritatis habet. Singulare Doriensium est οἰῶ. 1) Βυῶ, βυεῖς, βυεῖ EM. affert mendosam fortasse

1) Ahrensius Dial. Dor. 350. verba mea non recte interpretatur. Οἰῶ non ex οἰήσομαι contractum dixi, sed hoc et οἰητής, οἰητέον Apollon. Synt. IV. 10, 327. ad οἰέω retuli quasi thema.

scripturam sequutus, nec multum ponderis habet *προβουόντων* Phryn. App. 59. *Κυῶ ἀττικὸν ἐκ τοῦ κύω* Arcad. 165. quae paragoge placuit Latinis: cio cicio, cluo cluco, (nuo) abnuo abnuo conniveo, tuor tueor, sed *κυέω* fortasse a *κύος* deflexum est. Itaque circumspectis omnibus praeter *λούω λουέω* nullum satis certum metabasis exemplum inveniri posse statuo. Idque etiam ab Heraclide significari videtur Eust. 1625, 53. τὰ εἰς $\bar{\omega}$ καθαρὸν λήγοντα δισύλλαβα καὶ ἔχοντα φωνῆεν βραχὺ παρατέλευτον δίχα τοῦ $\bar{\omega}$ βαρύνεται εἰ μὴ που περισπασθέντα ἑτέραν ἔννοϊαν ποιήσει ὡς τὸ μινῶ· τὰ δ' ἄλλα βαρύνεται κλύω, πνέω, τίω· τὸ δὲ εἰῶ οὐ συγκρίνεται τούτοις δευτέρας ὄν συζυγίας. Hic *δίχα τοῦ $\bar{\omega}$* dicit propter *λόω λοῶ* v. L. I. C. I. §. 5. *μινῶ* vero jure distinguit a *μύω*, de *ἔω ἑάω* errat cum aliis v. C. II. §. I. Plus adjumenti praebent non pura, quauquam horum quoque permulta a nominibus non longiore spatio disteterminata sunt quam a verbis. Primum liquida: *εἰλόμενος ταῦτόν ἐστι τῷ εἰλούμενος*· διαφορεῖται γὰρ ὡς τὸ στερόμενος στερούμενος, ἐπιμελόμενος ἐπιμελούμενος Schol. Lips. II. V. 203. *Δηλέομαι* (*θέλω*) aliquotfariam apud philosophos dorici generis legitur sed scriptura fluxa et instabili. *Ὅπλεσθαι* et *ὠπλεον* auctorem unum habent Homerum. 2) *Δινόμενος* Callimachus usurpavit sequutus fortasse infinitivum ab Hesiodo positum *δινέμεν*, cujus ambigua facies v. ad Buttm. 154. Sed si ille primus protulit, verbum vetus tritumque a *δίνη* potius quam ab hoc invecticio *δίνω* repeti oportet. Idem Hesiodus in Scuto quater protulit *ἐθύνεον*, de quo Epim. Gram. I. 55. *σεσημείωται τὸ παρ' Ἡσιόδου ἐθύνεον* (sic) *ἢ πλεονασμῶ τοῦ εἰ ἢ μεταβολῇ τοῦ νῦ* 3) namque verba in *νω* exeuntia barytona esse *εἰ μὴ προκατάρχον ἔχει ὄνομα*. Hic quod solum *ἐθύνεον* exceptum dicit, indicio est eum apud Aristophanem non

2) *Παλλέω*, quod Matthiae propter aoristum controversum *παλλῆσαι* ponit, non legitur, nec probatur comparatione nominis *ἀποπάλλησις*. Id si recte scriptum est, a *πάλλω παλλήσω* duci potuit ut *μέλλω μελλήσω μέλλησις*. Nec video cur Herodotus non potuerit scribere *εἰ παλάσειε ὁ στρατός* id est *πονήσειε*, quomodo saepe *παλάσειν κακοῖς* dicitur et latine luctari.

3) Num hoc dicit *μεταβολῇ τῆς $\bar{\omega}$ συλλαβῆς*?

ἐβύνον scriptum invenisse sed quod nuper e codd. repositum est ἐβύουν, neque apud Herodotum διαβύνεονται et ἐνδυνέουσι v. Matth. Gramm. I. 436. nisi forte haec ionicae dialecto condonanda censuit; alioqui enim canoni magis adversantur quam θυνέω, quod paronymon esse potest a θύνος ἡ ὄρμη ut θρυλέω a θρῦλος, θυνέομαι a θυνός, eademque ratione defendi licet σινέεσθαι quod apud Herodotum legitur saepius sed non sine multiplici librorum dissensione et crebro vulgaris formae interventu. Sed haec excusatio non convenit in βαρυνεῦντα et λεπυνέοντα, quae Critici Theocrito imperitiverunt adstipulante Dindorfio in Thes. Vol. V. 205. sed repudiat Bernhardy ad Dionys. v. 1122. non injuria; nam in maximo verborum in ὕνω exeuntium numero nullum deprehendimus hujus transfigurationis exemplum, neque etiam, ut a μέλας μελανέω, sic a βαρύς βαρυνέω derivari potuit sed solum βαρύνω ut βραδύνω, ταχύνω etc. ac, si pro activa significatione opus est neutrali, βαρύθω, ἐμβαρύθω. Τὸ γεγονεῖν οἱ μεθ' Ὀμηρον καὶ ὡς βαρύνοντον ἔκλινον καὶ ὡς περισπώμενον Schol. II. XII. 337. sed id quoque ambiguum quia adjunctum habet nomen γεγονός alienum quidem Homero sed hoc saepius usu venit ut derivata prius in lucem emergant et plus auctoritatis acquirant quam primitiva. Etenim δοκέω non solum longe antiquius celebrinsque est quam δοκή sive δοκός, sed et forma evincit et significatio hinc illud repetendum esse non a verbo δέκομαι. Πενεῖν πενητεῦν Hes. si accentus recte se habet, ad πένεσθαι sic comparatum est ut ἐρέειν ad ἔρεσθαι v. ad Buttm. 166. ξυρεῖν ad ξύρεσθαι ad Aj. p. 181. στερεῖν ad στέρεσθαι. Grammaticus Herm. de Constr. p. 388. στέρω ἀττικὸν, στερεῶ δὲ κοινόν· μετὰ μὲν οὖν τῆς προθέσεως τὸ βαρύνοντον οὐ δεῖ γράφειν, τὸ δὲ περισπώμενον μᾶλλον ἀττικῶς οἷον ἀποστερεῶ καὶ ἀποστεροῦμαι v. ad Buttm. 293. sq. Eodem pertinet homericum ὀρέοντο si imperfectum est praesentis ὄρονται. Αἶρω et αἶρέω quamvis diverso spiritu et significatione tamen naturae nexu copulata sunt. Verborum dentalium pleraque notum est propter consonae characteristicae repugnantiam futura a conjugatione perispastica mutuari ἀλθήσω, διζήσω, κηθήσω, πετήσομαι et interdum circumflexorum tempora obliqua sic